DETERMINA 

Il quadro economico dell’affidamento del servizio di manutenzione annuale per n. 4 archivi 

automatici a trasloelevatore  e per n. 2 archivi automatici ad armadi compattabili elettrici situati 

presso la sede del DAP è ridefinito in euro 24.180,00 (ventiquattromilaecentottanta/00) con 

imputazione della spesa sul capitolo 1762 pg 2  per gli esercizi finanziari 2022 e 2023 quale 

valore economico complessivo dell’appalto, così determinato nelle sue componenti: 

 euro 19.500,00 (diciannovemilaecinquecento/00) valore netto dell’appalto, 

 euro  4.290,00 (quattromilaeduecentonovanta/00)quale imposta sul valore aggiunto, 

 euro    390,00 (trecentonovanta/00) quale incentivo per funzioni tecniche; 

NOMINA 

Il Funzionario Tecnico Nicola Stocchi Direttore dell’Esecuzione Contrattuale ai sensi del d.lgs 

50/2016 per l’appalto in oggetto.

[...]

Il quadro economico relativo all’affidamento di un servizio per le attività di gestione dei 

materiali contenenti amianto presso le sedi del Dap e del Sadav, ai sensi del DM 06/09/94, di 

cui alla determina prot. 0169274.E del 03/05/2021 è ridefinito in euro 9.300,00 

(novemilatrecento/00) con imputazione della spesa sul capitolo 1762 pg 2  quale valore 

economico complessivo dell’appalto, così determinato nelle sue componenti: 

 euro 7.500,00 (settemilacinquecento/00) importo netto dell’appalto, 

 euro  1.650,00 (milleseicentocinquanta/00) quale imposta sul valore aggiunto, 

 euro    150,00 (centocinquanta/00) quale incentivo per funzioni tecniche; 

NOMINA 

Il Funzionario Tecnico Massimo Avallone Direttore Esecuzione Contratto ai sensi del d.lgs 

50/2016 per l’appalto in oggetto.

[...]

CROCE ROSSA ITALIANA SRL, NUOVA CROCE VERDE ROMANA SRL 

e CROCE BIANCA SRL; 

TENUTO CONTO di quanto segue; 

 la Croce Bianca Italiana non ha dato riscontro; 
 la Croce Rossa Italiana ha presentato un preventivo di spesa prot.n. 

GDAP.18/01/2022.0017173.E di complessivi € 2.520,00 (duemilacinquecentoventi/00);  
 la Nuova Croce Verde Romana ha presentato un preventivo di spesa prot.n. 

GDAP.17/01/2022.0014778.E di complessivi € 2.900,00 (duemilanovencento/00); 

VALUTATO pertanto il preventivo prot. n. GDAP. 18/01/2022.0017173.E con il quale la Croce 

Rossa Italiana offre un’assistenza sanitaria conforme a quanto richiesto da questa 

Amministrazione ad un costo complessivo di € 2.520,00 (duemilacinquecentoventi/00); iva 

esente ai sensi dell’art.10 DPR n.633/1972 e smi;  

VERIFICATO che non sono attive convenzioni di cui all’art.26, comma 1 della legge 488/1999 

aventi ad oggetto beni e servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di

[...]

l’impiego  presso l’ufficio protocollo, ad un prezzo unitario  pari ad  € 535,00 + iva e risulta 

essere migliore offerente a parità di altre condizioni; 

Visto il parere di congruità  economica rilasciato dal RUP, prot. n. 0017028.E del 

18.01.2022; 

Considerato che il valore complessivo presunto della fornitura è di € 1.605,00 (euro 

milleseicentocinque/00) oltre I.V.A. di legge; 

Vista la regolarità  del DURC dell’impresa; 

Visto che non risultano annotazioni  presso il casellario delle imprese dell’Anac; 

Visto il certificato della camera di commercio industria  artigianato e agricoltura di Roma;

[...]

 di avviare ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 120/2020 la procedura di 

affidamento della fornitura in oggetto, tramite trattativa sulla piattaforma M.E.P.A. 

CONSIP, con l’impresa Finbuc Srl;  

 di imputare la spesa complessiva stimata in € 1.605,00 (euro milleseicentocinque/00) 

oltre I.V.A. di legge sugli stanziamenti di competenza e cassa del capitolo 7321 pg 2 

del bilancio passivo del Ministero della Giustizia per l’esercizio finanziario 2022; 

 il contratto sarà stipulato con scrittura privata in formato elettronico.